
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00834923-UNC-ME#FO - Aprueba Comité Evaluador “A” (Área Básica) – FO-
UNC

 
VISTO:

El EX-2024-00834923-UNC-ME#FO, por el cual Secretaría Académica eleva el Comité Evaluador
“A” (Área Básica), el que tendrá a cargo valorar el desempeño de los docentes de la Facultad de
Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, que se encuentran en condiciones de renovar
sus designaciones por concurso; y

CONSIDERANDO:

Que los miembros del Comité Evaluador propuesto cumplen con los requisitos de la OHCS 6/08 -
TO RR 1933/2018- (Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y
Profesores Auxiliares), y la OHCD 3/08;

Que por RD-2024-127-E-UNC-DEC#FO, se establece el período de la Convocatoria EVA DOC
ODO 2025 y se convoca a evaluación a los docentes cuyas designaciones por concurso venzan en
el período comprendido entre el 01/11/2024 y el 31/10/2025;

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Aprobar el Comité Evaluador “A” (Área Básica), que tendrá a su cargo valorar el
desempeño de los docentes de la Facultad de Odontología de la UNC, que revisten las condiciones
referidas en la OHCS 6/08 (TO RR 1933/2018) - Renovación de designaciones por concurso de
Profesores Regulares y Profesores Auxiliares-, y la OHCD 3/08, y que se encuentra en “archivo
embebido” (IF-2024-00877780-UNC-ACCGD#FO).

ARTICULO 2º: Tómese nota, elévese al H. Consejo Superior para su aprobación y, aprobada
que sea, comuníquese, dése a publicidad y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A TREINTA Y UN
DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.



Mr





EX-2024-00834923-UNC-ME#FO 


EVALUANDOS 


Dra. BAZÁEZ, GRACIELA MÓNICA Asistente SIMPLE CGES ERGONOMÍA Y 
BIOSEGURIDAD 


ODONTOLOGÍA 
PREVENTIVA Y SOCIAL 


Od. BERNOCCO, JAVIER NICOLAS Asistente SIMPLE CGES 
MICROBIOLOGIA E 
INMUNOLOGIA A PATOLOGÍA BUCAL 


Dra. BRAIN LASCANO, LAURA 
CAROLINA Asistente SIMPLE CGES MATERIALES DENTALES REHABILITACIÓN BUCAL 


Od. CABALLERO, MARIA FLORENCIA  Asistente SEMI 
EXCLUSIVA 


CGES ANATOMIA A CIENCIAS BASICAS 


Dr. CACCIAMANO, JOSÉ ARTURO Asistente SEMI 
EXCLUSIVA 


CGES PROSTODONCIA I  A REHABILITACIÓN BUCAL 


Od. CAPOGROSSI, DANIEL IGNACIO Asistente SIMPLE CGES ANATOMIA 
PATOLOGICA B PATOLOGÍA BUCAL 


Dra. CARPENTIERI, AGATA RITA Adjunto SEMI 
EXCLUSIVA CGES QUIMICA BIOLOGICA B CIENCIAS BASICAS 


Od. CONTI, ROMINA PAULA Asistente SIMPLE CGES BIOLOGIA CELULAR B CIENCIAS BASICAS 


Dra. DE LEONARDI, ADRIANA RUTH 
MARÍA Asistente SEMI 


EXCLUSIVA 
CGES FARMACOLOGIA Y 


TERAPEUTICA B 
PATOLOGÍA BUCAL 


Dra. DE LEONARDI, GABRIELA MARINA Asistente SEMI 
EXCLUSIVA 


CGES FARMACOLOGIA Y 
TERAPEUTICA A 


PATOLOGÍA BUCAL 


Dra. ESCUDERO CANTCHEFF, CRISTINA 
DEL VALLE Asistente SIMPLE CGES FARMACOLOGIA Y 


TERAPEUTICA B PATOLOGÍA BUCAL 


Dr. GIGENA, CARLOS DANIEL Adjunto SEMI 
EXCLUSIVA CONC PROSTODONCIA I  B REHABILITACIÓN BUCAL 


 


COMITÉ EVALUADOR A – AREA BÁSICA 


MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente 


Facultad de  
Odontología UNC Dr. Ricardo Crhistian Caciva 


Dr. Daniel Alejandro Urrutia 
García 


Dr. Rubén Hugo Ponce 


Facultad de 
Odontología UNC 


Od. Alejandro Mario 
Marengo 


Dra. Alejandra Cecil ia Aguzzi 
Dr. Alejandro Federico 


Zanotti  
 


Universidad 
Nacional de Córdoba 


Dr. Eduardo Andrés Coronado 
(Facultad de Cs. Químicas) 


Prof. Irene Audisio 
(Facultad de Lenguas) 


Esp. Norma Beatriz Bertoldi 
(Facultad de Cs. Económicas) 


Universidades Nacionales 
del País 


Mgter. Cecil ia Estela Castro 
(UNTucumán) 


Od. José Eduardo Córdoba 
(UNTucumán) 


Dra. Viviana Elizabeth 
Karaben 


(UNdelNordeste) 


Alumnos de la 
Facultad de Odontología Est. Guadalupe Vidart Est. Mariano Arturo Elizondo Est. María Victoria Yapura 


IF-2024-00877780-UNC-ACCGD#FO


página 1 de 1







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: COMITÉ EVALUADOR "A" (AREA BASICA) EX-2024-00834923-UNC-ME#FO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


CORDOBA, CORDOBA


IF-2024-00877780-UNC-ACCGD#FO


Martes 29 de Octubre de 2024


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.10.29 08:36:50 -03'00'


Mariana Valeria Romano
Director de Área
Área Concursos y Control de Gestión Docente Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.10.29 08:36:55 -03'00'





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 4 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-300-E-UNC-DEC#FO
		2024-10-31T13:32:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-04T09:25:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-04T09:25:34-0300
	GDE UNC




